
 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN N.º 161/SGA. 

EXPEDIENTE N.º 2275/616-D-2025. 

 

  VISTO el Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y la 

Resolución N.º 1646/SPS-2024 y 

 

CONSIDERANDO que: 

  La comisión de despapelización y digitalización de documentos de 

la Dirección General de Recursos Humanos en Salud gestiona el proceso de 

expurgo de los expedientes que se encuentran concluidos y/o registran una 

paralización por más de diez años con código de barra 616.  

  De acuerdo al análisis efectuado, se considera que los trámites 

seleccionados (200) no poseen valor administrativo, jurídico, legal, fiscal o 

contable, histórico, científico o tecnológico, y se encuentran en condiciones de 

ser destruidos. 

  Por lo expuesto, la comisión central de despapelización y 

digitalización de documentos, conformada en virtud de lo dispuesto por 

Resolución N.º 2314/SEAC-2024, eleva listado provisorio de los mentados 

expedientes. 

  En cuanto al encuadre legal, es de señalar que el Decreto N.º 277/3 

(MEYP) dispuso en su art. 1 autorizar la digitalización y destrucción de 

expedientes culminados y/o archivados en la Administración Central con una 

antigüedad mayor a 10 años, término que se computa desde la fecha del último 

trámite administrativo registrado bajo firma. 

  Mediante Resolución N.º 1646/SPS-2024 el Sistema Provincial de 

Salud adhirió a las disposiciones del Decreto N.º 277/3 (MEyP), conforme al 

procedimiento de despapelización y digitalización de documentos que como 

Anexo forma parte integrante del citado resolutivo, facultándose en su art. 2 a la 

Secretaría General Administrativa a adoptar todas las medidas administrativas 

necesarias para la implementación del mismo en el ámbito del Sistema. 

  Por otra parte, en el art. 6 del mencionado anexo dispone que 

“Cada repartición deberá identificar la documentación y/o expedientes 

administrativos que se encuentren concluidos y/o registren una paralización por 

más de 10 años y confeccionará una nómina con los que considere aptos para su 

destrucción. Con el listado producido, formalizará el inicio del expediente 

solicitando el expurgo y destrucción con la firma del director de la repartición. 

  Finalmente, el art. 8 de la normativa en análisis señala que: … “La 

Comisión Central de Despapelización y Digitalización deberá elevar a la 

Secretaría General Administrativa el listado provisorio con los expedientes que 

se consideren en condiciones de ser destruidos, quien dictará acto administrativo 

de expurgo y destrucción y ordenará a través de la Dirección de Despacho la 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

publicación  de edictos por 3 (tres) días en el Boletín Oficial de la provincia y 

página web del Ministerio de Salud de Tucumán (www.msptucuman.gov.ar)”. 

  Por lo expuesto, no existen objeciones legales que formular al 

presente trámite. 

 

  Por ello, 

 

LA SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 
 

1°. Disponer el expurgo y destrucción o digitalización, según se indica en cada 

caso, de los expedientes detallados en el anexo del presente acto resolutivo, 

conforme Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y Resolución N.º 

1646/SPS-2024. 

2°. Instruir a la Dirección de Despacho a ordenar la publicación de edictos por 

3 (tres) días en el boletín oficial de la provincia y en la página web del Ministerio 

de Salud de Tucumán (www.msptucumán.gov.ar), conforme lo dispuesto en el 

artículo 9 del anexo de la Resolución N.º 1646/SPS-2024. 

3°. Dejar establecido que toda persona interesada podrá formular oposición a la 

destrucción o solicitar desglose y copias, dentro del plazo de 10 (diez) días 

hábiles contados a partir de la última publicación de edictos, debiendo constituir 

domicilio electrónico (correo electrónico) bajo apercibimiento de tener por no 

presentada la oposición formulada. 

4°. Registrar, comunicar, notificar y archivar. 

http://www.msptucuman.gov.ar)/
http://www.msptucumán.gov.ar/


 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

                                                                  

Orden N° de expediente 
Fecha de 

Inicio 
Causante Asunto 

Fecha de última 

intervención  
Res. N° 

1 1068/616-D-2016 18/10/2016 DIRECCIÓN 
ELEVA PLANILLAS DE CONTROL DE PERSONAL ENTRE 11/10/16 AL 14/10/16 AL 

SECRETARIO EJECUTIVO CONTABLE 
27/8/2019 NO 

2 
1620/616-DSO-

2019 
11/6/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A LA AGENTE RIVERO MARCELO D. A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA 28/8/2019 NO 

3 1942/616-RC-2019 18/7/2019 REVISTA CREER SOLICITA AUSPICIO PARA CURSO "FORMACION EN PROSODIA" 28/8/2019 
RESOLUCION N°190/DGRRHH- 

EN SALUD-19 (24/07/2019) 

4 
2064/616-DSO-

2019 
30/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA MORENO MARTA 28/8/2019 NO 

5 
2297/616-DSO-

2019 
13/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 

CITA A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA EL DÍA 21/08/2019 AL SR GUSTAVO 

SAMANIEGO 
27/8/2019 NO 

6 
2137/616-DSO-

2019 
6/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA AVILA AMELIA 28/8/2019 NO 

7 
1968/616-DSO-

2019 
23/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 

SOLICITA GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA SALINAS CYNTHIA DEL 
VALLE 

28/8/2019 NO 

8 1943/616-RC-2019 18/7/2019 REVISTA CREER SOLICITA AUSPICIO "UNA MIRADA PROFUNDA DE LA TARTAMUDEZ" 28/8/2019 
RESOLUCIÓN N°191/DGRRHH- 

EN SALUD-19 (24/07/2019) 

9 1851/616-D-2019 11/7/2019 DIRECCIÓN 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
28/8/2019 NO 

10 1754/616-D-2019 2/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNO DE JUNTA MÉDICA EN EL SERVICIO DE NEUMONOLOGÍA PARA EL 

AGENTE OTTINO ELIANA INES 
28/8/2019 NO 

11 1486/616-D-2019 30/5/2019 DIRECCIÓN 

INFORMAR LOS DATOS DE LOS AGENTES QUE SE DESEMPEÑARAN COMO 

REFERENTES Y EVALUADORES DURANTE EL PROCESO DE GESTIÓN DE DESEMPEÑO 
2019 

28/8/2019 NO 

12 2052/616-D-2019 30/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITA AL SEÑOR DANIEL GALLO A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA EL DIA 09/08/19 28/8/2019 NO 

13 2207/616-D-2019 13/8/2019 DIRECCIÓN 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
28/8/2019 NO 

14 1850/616-D-2019 11/7/2019 DIRECCIÓN 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
28/8/2019 NO 

15 2024/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCIÓN 
REACTIVACIÓN DEL LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE 

JEFATURA DE UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DE NIÑOS JESÚS 
28/8/2019 NO 

16 1569/616-D-2019 5/6/2019 DIRECCIÓN 
INFORME LOS DATOS DELOS AGENTE QUE SE DESEMPEÑARAN COMO REFERENTE 

Y EVALUADORES 
28/8/2019 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

17 2007/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCIÓN 
REACTIVACION DEL LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE 

JEFATURA DE UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DEL NIÑOS 
28/8/2019 NO 

18 
2288/616-DSO-

2019 
13/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA TABUENCA SARA 21/8/2019 NO 

19 410/616-D-2019 15/2/2019 DIRECCIÓN INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PONCE ROSA RUBEN 15/8/2019 NO 

20 1109/616-D-2019 12/4/2019 DIRECCIÓN GENERAL DE RED DE SERVICIOS 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
6/5/2020 NO 

21 
2136/616-DSO-

2019 
6/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA ZELAYA ANTONIA 28/8/2019 NO 

22 4644/616-D-2018 18/12/2018 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GONZALEZ MARISA 13/8/2019 NO 

23 1067/616-D-2016 18/10/2016 DIRECCIÓN 
ELEVA PLANILLAS DE CONTROL DE PERSONAL EFECTUADOS ENTRE EL 11/10/16 AL 

14/10/16 A LA DIRECCION DE ASUNTOS DISCIPLINARIOS 
27/8/2019 NO 

24 1090/616-D-2019 10/4/2019 
DIRECCIÓN DE COMUNICACIONES, INFORMÁTICA Y 

LOGÍSTICA 

ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIA CRITICAS 
6/5/2020 NO 

25 1064/616-H-2019 8/4/2019 HOSPITAL GRAL LAMADRID MONTEROS 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
6/5/2020 NO 

26 1039/616-H-2019 4/4/2019 HOSPITAL ANGEL C. PADILLA 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS 

DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
6/5/2020 NO 

27 1057/616-H-2019 5/4/2019 HOSPITAL EVA PERON 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD 
6/5/2020 NO 

28 1068/616-H-2019 8/4/2019 HOSPITAL CENTRO DE SALUD 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
6/5/2020 NO 

29 1054/616-D-2019 5/4/2019 DEPARTAMENTO OPERATIVO MOVILES 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
6/5/2020 NO 

30 1070/616-H-2019 8/4/2019 HOSITAL REGIONAL CONCEPCIÓN 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
6/5/2020 NO 

31 185/616-D-2020 21/1/2020 DIRECCIÓN 
INFORMA QUE DEL PROCEDIMIENTO DE REVISIÓN DE DESEMPEÑO 2019 SURGEN 

LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES SE ADJUNTA NÓMINA 
5/6/2020 NO 

32 1855/616-D-2020 17/3/2020 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JUAREZ ALEJANDRA MARIA 23/6/2020 NO 

33 1959/616-D-2019 25/7/2019 DIRECCIÓN INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE OJEDA ALICIA 24/6/2020 60/SEM-2020 

34 1983/616-B-2020 26/3/2020 BRINGAS MARIA SILVINA SOLICITA OTORGUE LICENCIA SIN CONCURRIR AL TRABAJO 24/6/2020 NO 

35 
1213/616-DSO-

2020 
13/2/2020 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 

SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA PARA 

EVALUAR AL AGENTE NAZAR ALFREDO WALTER 
24/6/2020 NO 

36 2594/616-C-2020 1/6/2020 CURUBETO MARIA JOSE PRESENTA CERTIFICADO MEDICO POR SER PERSONA DE RIESGO 24/6/2020 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

37 687/616-D-2018 6/3/2018 DIRECCIÓN 
CONFORME SURGE DE LA COPIA DEL ACTA DE INSPECCION DE PERSONAL QUE SE 

ADJUNTA. EL CAPS CIUDACITA SE ENCONTRABA CERRADO 
24/6/2020 

1033/SEAC-2018 Y 125/SEAC-
2020 

38 1877/616-D-2020 16/3/2020 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RIVAROLA MIRNA SILVINA 23/6/2020 NO 

39 4273/616-D-2018 30/11/2018 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE SAMI SARA 5/6/2020 127/SEAC-2020 

40 187/616-D-2020 21/1/2020 DIRECCIÓN 
INFORMA QUE DEL PROCEDIMIENTO DE REVISIÓN DE DESEMPEÑO 2019 SURGEN 

LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES SE ADJUNTA NÓMINA 
5/6/2020 NO 

41 848/616-D-2018 13/3/2018 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA, NOTIFICAR AL AGENTE CASTRO FEDERICA 5/6/2020 
823/SEAC-2018 Y  126/SEAC-

2020  

42 1877/616-D-2018 17/5/2018 DIRECCIÓN 
CONTROL DE PERMANENCIA NOTIFICAR AGENTE FIGUEROA DIRECCION RED DE 

SERVICIOS 
5/6/2020 141/SEAC-2020 

43 2203/616-D-2019 15/8/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANECIA AGENTE GOMEZ SALAS CESAR 5/6/2020 118/SEM-2020 

44 590/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GODOY JAVIER ALEJANDRO 4/6/2020 NO 

45 3812/616-D-2018 30/10/2018 DIRECCIÓN 
INFORME LAS INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS EN LA QUE INCURRIÓ EL AGENTE 

SALANITRI HECTOR ENRIQUE 
5/6/2020 170/SEAC-2020 

46 1897/616-D-2020 17/3/2020 DIRECCIÓN 

SOLICITA FORMALIZAR MEDIANTE UN ACTO ADMINISTRATIVO EL DESCRIPTIVO 

DE PUESTO APLICABLE A LOS MEDICOS INFECTOLOGOS DEPENDIENTES DEL 

SIPROSA. 

5/6/2020 94/SPS-2020 

47 4280/616-D-2018 30/11/2018 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE MADE ALEJANARO 5/6/2020 165/SEAC-2020 

48 2127/616-D-2019 12/8/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA ALVAREZ ELIZABETH 5/6/2020 185/SEAC-2020 

49 1041/616-D-2019 4/4/2019 DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIÓN SANITARIA 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS 

DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONMIBILIDAD 
8/5/2020 NO 

50 2042/616-D-2019 1/8/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA A WERENISKY SAUL 5/6/2020 140/SEM-2020 

51 2373/616-D-2020 24/4/2020 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO 
REMITE RESOLUCIÓN Nº 070/DGRHS-20 DE FECHA 24/04/2020 REF: PAGO DE LA 

ASIGNACIÓN DISPUESTA POR DECRETO NACIONAL Nº 315/20 
6/5/2020 NO 

52 2371/616-D-2020 24/4/2020 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO 
REMITE RESOLUCIÓN Nº 070/DGRHS-20 DE FECHA 24/04/2020 REF: PAGO DE LA 

ASIGNACIÓN DISPUESTA POR DECRETO NACIONAL Nº 315/20 
7/5/2020 NO 

53 2379/616-D-2020 24/4/2020 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO 
REMITE RESOLUCIÓN Nº 070/DGRHS-20 DE FECHA 24/04/2020 REF: PAGO DE LA 

ASIGNACIÓN DISPUESTA POR DECRETO NACIONAL Nº 315/20 
7/5/2020 NO 

54 1376/616-D-2017 26/6/2017 DIRECCIÓN 
SOLICITA INFORME DE SITUACIÓN DE REVISTA DE LA AGENTE CONTRERAS 

CARAVAJAL, BERENICE ANAHI 
5/5/2020 NO 

55 1415/616-D-2020 26/2/2020 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y DESPACHO REMITE COPIA DE LA RESOLUCION Nº 30-DGRHS-20 7/5/2020 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

56 2041/616-D-2019 1/8/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA A OSORES MARCELO 5/6/2020 117/SEM-2020 

57 3165/616-D-2019 30/10/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE VILLAFAÑE ROSA ENRIQUETA 5/6/2020 120/SEM-2020 

58 1899/616-D-2019 22/7/2019 DIRECCIÓN INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE OLEA MARCELO 5/6/2020 121/SEM-2020 

59 1887/616-D-2019 23/7/2019 DIRECCIÓN INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CASAL ADRIANA 5/6/2020 142/SEM-2020 

60 2697/616-D-2018 25/7/2018 DIRECCIÓN 
CONTROL DE PERMANENCIA NOTIFICAR AGENTE ALBARRACÍN ANDRADE DE LA 

DGRS 
5/6/2020 169/SEAC-2020 

61 1900/616-D-2018 17/5/2018 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA NOTIFICAR AGENTE LINARES EMILIO DEL PRIS 5/6/2020 172/SEAC-2020 

62 720/616-D-2020 6/2/2020 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE PEREYRA IRMA DEL VALLE 23/6/2020 NO 

63 711/616-D-2020 6/2/2020 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE MIZRAHI MARIANA JUDITH 23/6/2020 NO 

64 2225/616-D-2020 7/4/2020 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTER AYBAR ALICIA AURORA 23/6/2020 NO 

65 1894/616-D-2019 22/7/2019 DIRECCIÓN INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE AREDES EDMUNDO 23/6/2020 NO 

66 1308/616-H-2019 8/5/2019 HOSPITAL DE CLÍNICAS PTE NICOLAS AVELLANEDA 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
4/5/2020 NO 

67 602/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE BALDERRAMA PEREZ RAUL ARMANDO 4/5/2020 NO 

68 589/616-D-2020 4/2/2020 CONTROL DE PERMANENCIA CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ALDERETE ANGEL ARIEL 4/5/2020 NO 

69 708/616-D-2020 6/2/2020 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GARRIDO ADOLFO MARTIN 4/5/2020 NO 

70 409/616-D-2020 30/1/2020 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE HAMADA RODRIGO 4/5/2020 NO 

71 1329/616-D-2019 9/5/2019 
DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN, INFORMÁTICA Y 

LOGÍSTICA 

ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
4/5/2020 NO 

72 1299/616-H-2019 7/5/2019 HOSPITAL ANGEL C. PADILLA 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIA CRITICAS 
4/5/2020 NO 

73 1589/616-IM-2019 4/5/2020 INSTITUTO DE MATERNIDAD 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 
CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRES DISPÒNIOBILIDADES Y GUARDIAS 

4/5/2020 NO 

74 1567/616-D-2019 5/6/2019 DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN SANITARIA 
ELEVA NOVEDADES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE LIBRES 

DE REEMPLAZOS Y LIBRES DISPONIBILIDADES 
4/5/2020 NO 

75 1584/616-H-2019 6/6/2019 HOSPITAL CENTRO DE SALUD 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRES DISPÒNIOBILIDADES Y GUARDIAS 
4/5/2020 NO 

76 1582/616-H-2019 6/6/2019 HOSPITAL DEL CARMEN 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 
CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRES DISPÒNIOBILIDADES Y GUARDIAS 

4/5/2020 NO 

77 1611/616-D-2019 10/6/2019 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN, INFORM Y LOGÍSTICA 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS 
4/5/2020 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

78 1309/616-H-2019 8/5/2019 HOSPITAL REGIONAL CONCEPCIÓN 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
4/5/2020 NO 

79 1306/616-D-2019 8/5/2019 DIRECCIÓN DE EMERGENCIAS SANITARIAS 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
4/5/2020 NO 

80 1307/616-C-2019 8/5/2019 CENTRO LAS MORITAS 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
4/5/2020 NO 

81 1304/616-D-2019 8/5/2019 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS Y LIBRE DISPONIBILIDAD 
4/5/2020 NO 

82 
1310/616-HEP-

2019 
8/5/2019 HOSPITAL EVA PERON 

NOVEDADES DE LIQUIDACION CONCEPTOS REEMPLAZOS, LIBRES 

DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS CRITICAS 
4/5/2020 NO 

83 1275/616-D-2019 7/5/2019 DIRECCION GENERAL DE FISCALIZACIÓN SANITARIA 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE LIBRE DISPONBILIDAD 
4/5/2020 NO 

84 1300/616-H-2019 7/5/2019 HOSPITAL DEL NIÑO JESUS 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIA CRITICAS 
4/5/2020 NO 

85 1303/616-H-2019 7/5/2019 HOSPITAL CENTRO DE SALUD 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIA CRITICAS 
4/5/2020 NO 

86 1565/616-H-2019 5/6/2019 HOSPITAL PADILLA 
ELEVA NOVEDADES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE 

REEMPLAZOS, LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS CRITICAS 
4/5/2020 NO 

87 1278/616-D-2019 7/5/2019 DEPARTAMENTO OPERATIVO MÓVILES 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
4/5/2020 NO 

88 1279/616-H-2019 7/5/2019 HOSPITAL DE MONTEROS 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
4/5/2020 NO 

89 1311/616-SE-2019 8/5/2019 SALUD ESCUCHA 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 

CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 
4/5/2020 NO 

90 1559/616-H-2019 6/6/2019 HOSPITAL JUAN M OBARRIO 
ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN LOS 
CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRES DISPÒNIOBILIDADES Y GUARDIAS 

4/5/2020 NO 

91 3903/616-D-2018 8/11/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A MADE SEBASTIAN 10/9/2019 NO 

92 242/616-F-2019 1/2/2019 FARA FABIOLA ELIZABETH SOLICITA BECA 13/9/2019 
061/DGRRHH EN SALUD-2019 Y 

159/- DGRRHH EN SALUD - 2019 

93 1911/616-D-2019 17/7/2019 DIRECCION 
SOLICITA INFORMES DE LOS AGENTES QUE PADECEN ALGUNA PATOLOGÍA Y EN 

CONSECUENCIA SE ORDENO UN CAMBIO DE FUNCIONES Y OTROS 
2/9/2019 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

94 
1948/616-CPH-

2019 
22/7/2019 CENTRO DE PSICOTERAPIA HUMANISTICA 

SOLICITA AUSPICIO PARA EL " TALLER PARA TRABAR ANSIEDAD/PANICO 
PREEXAMEN" 

2/9/2019 192 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

95 
1778/616-CPH-

2019 
4/7/2019 CENTRO DE PSICOTERAPIA HUMANISTICA 

SOLICITA EL AUSPICIO PARA EL CURSO "CAPACITACION Y ACTUALIZACION EN 

EVALUACION PSICOLOGICA". 
2/9/2019 179 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

96 1076/616-D-2018 21/3/2018 DIRECCION 
SOLICITA EL CESE DE LA FUNCION JERARQUICA DE INSPECTOR Y SE AUTORICE LA 

REUBICACION LABORAL DE LA AGENTE DANIELA LOPEZ CISNEROS DE PORTUGAL 
22/8/2018 NO 

97 2220/616-MH-2019 12/8/2019 MOVIMIENTO HUMANISTA SOLICITA AUSPICIO 6/9/2019 NO 

98 1482/616-D-2019 30/5/2019 DIRECCION 
INFORMAR LOS DATOS DE LOS AGENTES QUE SE DESEMPEÑARAN COMO 

REFERENTES Y EVALUADORES DURANTE EL PROCESO DE GESTIÓN DE DESEMPEÑO 

2019 

6/9/2019 NO 

99 1861/616-D-2019 11/7/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 
SOLICITA TURNOS DE JUNTA MEDICA EN EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA PARA 

LA AGENTE GURIDE ALBARRACIN BLANCA 
6/9/2019 NO 

100 2428/616-C-2019 29/8/2019 CEBE LUCIA 
SOLICITA LA COMISIÓN DE SERVICIOS DE LAS DRAS NORMA MERCEDES CUDMANI 

Y SILVIA ELENA FONIO MERMET 
6/9/2019 380/SPS-2019 

101 2328/616-D-2019 16/8/2019 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DESPACHO 
NOTIFICACION DE RESOLUCION Nº 176/DGRHS-19 REF AL DR CARLOS SEBASTIAN 

CHINELLATO 
6/9/2019 NO 

102 
2374/616-DSO-

2019 
22/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA CRUZ ARIEL UBALDO 6/9/2019 NO 

103 407/616-D-2019 15/2/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JUAREZ SILVIA DEL VALLE 9/9/2019 NO 

104 500/616-D-2019 15/2/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE IBARRA GLADYS 9/9/2019 NO 

105 2460/616-D-2019 2/9/2019 DEPARTAMENTO ADMINISTRACION Y DESPACHO 
COPIA AUTENTICADA DE LA RESOLUCION N° 247-DGRHS-19 AL HOSPITAL 

MONTEROS 
9/9/2019 NO 

106 2160/616-D-2019 7/8/2019 DIRECCION 
SIRVA DESIGNAR UN REPRESENTANTE PARA QUE INTEGRE LA JUNTA DE 

APELACION 
6/9/2019 NO 

107 
2306/616-DSO-

2019 
15/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONA INFORMA TURNO PARA DAR INICIO AL EXAMEN PREOCUPACIONAL 6/9/2019 NO 

108 652/616-D-2018 2/3/2018 DIRECCION 
SOLICITA LA REUBICACIÓN LABORAL DE LA AGENTE TRIPOLONI ADRIANA TERESA 

A FIN QUE CUMPLA FUNCIONES EN EL HOSPITAL EVA PERÓN 
22/8/2018 NO 

109 
2304/616-DSO-

2019 
20/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONA INFORMA TURNO PARA DAR INICIO AL EXAMEN PREOCUPACIONAL 6/9/2019 NO 

110 
2305/616-DSO-

2019 
15/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONA INFORMA TURNO PARA DAR INICIO AL EXAMEN PREOCUPACIONAL 6/9/2019 NO 

111 2069/616-D-2019 30/7/2019 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y DESPACHO 
COPIA AUTENTICADA DE LA RESOLUCION N° 201-DGRHS-19 AL HOSPITAL 

AVELLANEDA 
3/9/2019 NO 

112 2381/616-A-2019 26/8/2019 
ASOCIACIÓN DE ACOMPAÑANTES TERAPEUTICOS DE 

TUCUMAN 
SOLICITA EL AUSPICIO 6/9/2019 253 - DGRRHH EN SALUD - 2019 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

113 2906/616-D-2019 7/10/2019 DIRECCION 

SIRVA INFORMAR EN EL PLAZO DE 72 HORAS NOMINA DE AGENTES DEPENDIENTES 

QUE POSEAN INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS DEMÁS 5 DÍAS CONTINUOS O MAS 
DE 9 DÍAS DISCONTINUOS DURANTE EL AÑO EN CURSO 

16/10/2019 NO 

114 2904/616-D-2019 7/10/2019 DIRECCION 

SIRVA INFORMAR EN EL PLAZO DE 72 HORAS NOMINA DE AGENTES DEPENDIENTES 

QUE POSEAN INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS DEMÁS 5 DÍAS CONTINUOS O MAS 

DE 9 DÍAS DISCONTINUOS DURANTE EL AÑO EN CURSO 

17/10/2019 NO 

115 961/616-DSO-2019 27/3/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONA 
SOLICITAN SU INTERVENCION Y CONDUCTA A SEGUIR EN LA REINSERCION 

LABORAL DE LA SRA. VIERA ALCIRA AL PRIS 
16/9/2019 NO 

116 2913/616-D-2019 7/10/2019 DIRECCION 
SIRVA INFORMAR EN EL PLAZO DE 72 HORAS DE RECIBIDA, NOMINA DE AGENTE 

QUE POSEEN INASISTENCIAS INJUSTIFICADA DE MAS DE 5 DIAS CONTINUOS O MAS 

DE 9 DIAS DISCONTINUOS DURANTE EL AÑO EN CURSO 

16/10/2019 NO 

117 2407/616-D-2019 28/8/2019 DIRECCION 
SE NOTIFICA AL REFERENTE DE RRHH PLAZO PERENTORIO PARA COMPLETAR LA 

ACTUALIZACIÓN DE DATOS PARA LA SISTEMATIZACIÓN - HOSPITAL PADILLA 
18/10/2019 NO 

118 2061/616-D-2019 30/7/2019 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y DESPACHO 
REMITE COPIA AUTENTICADA DE LA RESOLUCION N° 189-DGRHS-19. HOSPITAL 

CARMEN 
9/9/2019 NO 

119 2503/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A DI VECE ELISA 16/10/2019 NO 

120 1875/616-D-2019 17/7/2019 DIRECCION INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CHEMI JOSE 9/9/2019 NO 

121 
2371/616-DSO-

2019 
22/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL SOLICITAN LA CONFORMACIÓN DE UNA JUNTA MEDICA 16/9/2019 NO 

122 
1949/616-CPH-

2019 
22/7/2019 CENTRO DE PSICOTERAPIA HUMANISTICA SOLICITA EL AUSPICIO PARA EL CURSO " ACERCA DEL SUICIDIO" 2/9/2019 193 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

123 2209/616-D-2019 13/8/2019 DIRECCION 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
16/9/2019 NO 

124 
2510/616-DSO-

2019 
5/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 

CITAR A FRIAS SANDRA PATRICIA QUIEN DEBERA PRESENTARSE EN JUNTA 
MEDICA 

16/9/2019 NO 

125 2575/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCION SOLICITA LA COMISIÓN DE SERVICIOS DEL AGENTE GARCÍA RICARDO 15/10/2019 757/SEAC-2019 

126 2336/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE RUIZ OLGA 2/10/2019 NO 

127 2211/616-D-2019 13/8/2019 DIRECCION 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
16/9/2019 NO 

128 1081/616-D-2019 9/4/2019 DEPARTAMENTO SELECCION E INGRESO REMITA RESPALDO DE LA SOLICITUD DE REEMPLAZO DEL HOSPITAL OBARRIO 18/10/2019 NO 

129 1082/616-D-2019 9/4/2019 DEPARTAMENTO SELECCIONE INGRESO 
REMITA RESPALDO DE LA SOLICITUD DE REEMPLAZO DEL HOSPITAL 

AVELLANEDA 
18/10/2019 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

130 1084/616-D-2019 9/4/2019 DEPARTAMENTO SELECCIONE INGRESO 
REMITA RESPALDO DE LA SOLICITUD DE REEMPLAZO DEL HOSPITAL CENTRO DE 

SALUD 
18/10/2019 NO 

131 2414/616-D-2019 28/8/2019 DIRECCION 

SE NOTIFICA AL REFERENTE DE RRHH PLAZO PERENTORIO PARA COMPLETAR LA 

ACTUALIZACIÓN DE DATOS PARA LA SISTEMATIZACIÓN - HOSPITAL NÉSTOR 
KIRCHNER 

18/10/2019 NO 

132 1083/616-D-2019 9/4/2019 DEPARTAMENTO SELECCIONE INGRESO 
REMITA RESPALDO DE LA SOLICITUD DE REEMPLAZO DEL INSITUTO DE 

MATERNIDAD 
18/10/2019 NO 

133 
2307/616-DSO-

2019 
15/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A LA SRA. NOELIA LUNA PARA QUE SE PRESENTE EN JUNTA MEDICA 16/9/2019 NO 

134 1539/616-D-2019 4/6/2019 DIRECCION 
INFORME LOS DATOS DE LOS AGENTES QUE SE DESEMPEÑARAN COMO 

REFERENTES Y EVALUADORES 
16/9/2019 NO 

135 1184/616-PG-2016 11/11/2016 PAEZ GALVAN, GONZALO SEBASTIAN SOLICITA SE REVEA EVALUACION DE DESEMPEÑO 13/9/2019 235 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

136 
2433/616-DSO-

2019 
29/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 

GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA EL AGENTE GONZALEZ ESTELA DEL 
FATIMA 

13/9/2019 NO 

137 
2329/616-DSO-

2019 
16/8/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPAIONAL 

CITA AL SR GERARDO IVAN ACOSTA A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA EL DIA 

06/09/2019 
13/9/2019 NO 

138 
1833/616-DSO-

2019 
11/7/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA BAYON ESTELA 13/9/2019 NO 

139 2501/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA A BECKER IVANA 16/10/2019 NO 

140 2453/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA A FERRANDIS MARIA 16/10/2019 NO 

141 2213/616-D-2019 13/8/2019 DIRECCIÓN 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
18/9/2019 NO 

142 2212/616-D-2019 13/8/2019 DIRECCIÓN 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
18/9/2019 NO 

143 1355/616-S-2019 14/5/2019 
SALEME JOSEPH TANIOS LEGISLADOR H LEGISLATURA 

DE TUCUMAN 

SOLICITA CONSIDERAR AL SR DAVID ALEJANDRO DALL COLLE ANTE UN POSIBLE 

PUESTO VACANTE PARA EL AREA PROGRAMÁTICA SUR 
13/9/2019 NO 

144 2332/616-F-2019 20/8/2019 FABRISSIN JAVIER SOLICITA LICENCIA POR CAPACITACIÓN 13/9/2019 255 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

145 2355/616-D-2019 4/9/2019 DIRECCIÓN INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE LOPEZ JOSE 16/10/2019 NO 

146 2793/616-D-2019 30/9/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA A MIRANDA CAROTA 16/10/2019 NO 

147 2520/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA A RIOS ALEJANDRA 16/10/2019 NO 

148 2521/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA A TABOADA FABIANA 16/10/2019 NO 

149 2523/616-D-2019 11/9/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA ARAUJO ADOLFO 17/10/2019 NO 

150 
2308/616-DSO-

2019 
15/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR A LA SRA. FERNANDA PACHECO PARA QUE SE PRESENTE EN JUNTA MEDICA 16/9/2019 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

151 1077/616-D-2019 9/4/2019 DEPARTAMENTO SELECCIÓN E INGRESO 
SOLICITA INFORME EL MOTIVO DE LA DISCREPANCIA DEL REEMPLAZO DE LA 

DIRECCION GENERAL RED DE SERVICIOS 
18/10/2019 NO 

152 2002/616-D-2019 26/7/2019 DIRECCIÓN 
REACTIVACION DEL LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE 

JEFATURA DE UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL NIÑOS 
16/9/2019 NO 

153 2089/616-D-2019 1/8/2019 DIRECCIÓN DESIGNAR UN REPRESENTANTE PARA QUE INTEGRE JUNTA DE APELACION 6/9/2019 NO 

154 
1779/616-CPH-

2019 
4/7/2019 CENTRO DE PSICOTERAPIA HUMANISTICA 

SOLICITA EL AUSPICIO PARA EL CURSO "INTRODUCCION A LA ESTIMULACION 

TEMPRANA" 
2/9/2019 178 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

155 4645/616-D-2018 18/12/2018 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE LUCENA VERONICA 9/9/2019 NO 

156 512/616-D-2019 21/2/2019 DIRECCIÓN INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ANDRADA MARTA 9/9/2019 NO 

157 497/616-D-2019 15/2/2019 DIRECCIÓN INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE GARCIA MARIA 6/9/2019 NO 

158 2988/616-A-2017 7/12/2017 AGUIRRE MARIA FLORENCIA EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO RESOLUCIÓN Nº 417/SPS-15 6/9/2019 244 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

159 4337/616-D-2018 10/12/2018 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA A CASTILLO VERONICA 3/9/2019 NO 

160 1079/616-D-2019 9/4/2019 DEPARTAMENTO SELECCIÓN E INGRESO 
REMITA RESPALDO DE LA SOLICITUD DE REEMPLAZO DE LA DIRECCION GENERAL 

RED DE SERVICIOS 
18/10/2019 NO 

161 501/616-D-2019 21/2/2019 DIRECCIÓN INFORME CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE MORENO LIDIA 16/9/2019 NO 

162 1976/616-D-2019 12/8/2019 DIRECCIÓN CONTROL DE PERMANENCIA A BARDON OMAR 17/9/2019 NO 

163 570/616-D-2019 19/2/2019 DIRECCIÓN 

SOLICITA SE EFECTÚEN LAS PREVISIONES Y PLANIFICACIÓN DE LOS EXÁMENES 

PARA CONTAR CON LA NÓMINA DE RESIDENTES QUE PROMOCIONAN A 2º, 3º Y 
EGRESADOS DEL HOSPITAL NÉSTOR KIRCHNER 

23/9/2019 NO 

164 157/616-D-2019 16/1/2019 DIRECCIÓN 
SE NOTIFICA DE LA RESOLUCIÓN 01/DGRHS-19 DE FECHA 14/01/2019 SOBRE 

ROTACIÓN DEL AGENTE FAGETTI FRANCO 
23/9/2019 NO 

165 594/616-D-2019 20/2/2019 DIRECCIÓN 
LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE JEFATURA DE 

UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DEL NIÑOS JESÚS 
23/10/2019 NO 

166 618/616-D-2019 20/2/2019 DIRECCIÓN 
LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE JEFATURA DE 

UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DEL NIÑOS JESÚS 
23/10/2019 NO 

167 596/616-D-2019 20/2/2019 DIRECCIÓN 
LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE JEFATURA DE 

UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DEL NIÑOS JESÚS 
23/10/2019 NO 

168 597/616-D-2019 20/2/2019 DIRECCIÓN 
LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE JEFATURA DE 

UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DEL NIÑOS JESÚS 
23/10/2019 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

169 
2614/616-DSO-

2019 
16/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL DAR INICIO AL EXAMEN PREOCUPACIONAL A GONZALEZ ROSANA C. 23/10/2019 NO 

170 600/616-D-2019 20/2/2019 DIRECCIÓN 
LLAMADO A CONCURSO PARA LA COBERTURA DEL CARGO DE JEFATURA DE 

UNIDAD DE FARMACIA DEL HOSPITAL DEL NIÑOS JESÚS 
23/10/2019 NO 

171 2441/616-D-2019 30/8/2019 DIRECCIÓN 
SE SOLICITA LA COMISION DE SERVICIOS POR EL TERMINO DE TRES MESES DEL 

AGENTE GARCIA BIAGOSCH GASTON EXEQUIEL 
19/9/2019 698/SEAC-2019 

172 2707/616-D-2019 19/9/2019 DIRECCIÓN 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
23/10/2019 NO 

173 2706/616-D-2019 19/9/2019 DIRECCIÓN 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
23/10/2019 NO 

174 2705/616-D-2019 19/9/2019 DIRECCIÓN 
AGENTES CONVOCADOS A REALIZAR EL CURSO DE INDUCCIÓN EN CALIDAD DE 

ATENCIÓN AL USUARIO 
23/10/2019 NO 

175 2411/616-D-2019 28/8/2019 DIRECCIÓN 

SE NOTIFICA AL REFERENTE DE RRHH PLAZO PERENTORIO PARA COMPLETAR LA 

ACTUALIZACIÓN DE DATOS PARA LA SISTEMATIZACIÓN - HOSPITAL CENTRO DE 
SALUD 

23/10/2019 NO 

176 2080/616-D-2019 1/8/2019 DIRECCIÓN DESIGNAR UN REPRESENTANTE PARA QUE INTEGRE LA JUNTA DE APELACION 23/10/2019 NO 

177 2910/616-D-2019 7/10/2019 DIRECCIÓN 
SIRVA INFORMAR EN EL PLAZO DE 72 HORAS DE RECIBIDA, NOMINA DE AGENTE 

QUE POSEEN INASISTENCIAS INJUSTIFICADA DE MAS DE 5 DIAS CONTINUOS O MAS 

DE 9 DIAS DISCONTINUOS DURANTE EL AÑO EN CURSO 

17/10/2019 NO 

178 2911/616-D-2019 7/10/2019 DIRECCIÓN 

SIRVA INFORMAR EN EL PLAZO DE 72 HORAS DE RECIBIDA, NOMINA DE AGENTE 

QUE POSEEN INASISTENCIAS INJUSTIFICADA DE MAS DE 5 DIAS CONTINUOS O MAS 
DE 9 DIAS DISCONTINUOS DURANTE EL AÑO EN CURSO 

21/10/2019 NO 

179 2912/616-D-2019 7/10/2019 DIRECCIÓN 
SIRVA INFORMAR EN EL PLAZO DE 72 HORAS DE RECIBIDA, NOMINA DE AGENTE 

QUE POSEEN INASISTENCIAS INJUSTIFICADA DE MAS DE 5 DIAS CONTINUOS O MAS 

DE 9 DIAS DISCONTINUOS DURANTE EL AÑO EN CURSO 

18/10/2019 NO 

180 2907/616-D-2019 7/10/2019 DIRECCIÓN 

SIRVA INFORMAR EN EL PLAZO DE 72 HORAS NOMINA DE AGENTES DEPENDIENTES 

QUE POSEAN INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS DEMÁS 5 DÍAS CONTINUOS O MAS 
DE 9 DÍAS DISCONTINUOS DURANTE EL AÑO EN CURSO 

5/11/2019 NO 

181 1333/616-D-2019 5/6/2019 DIRECCIÓN 

REUBICACION LABORAL DEL AGENTE TOLEDO GLADYS DEL VALLE (ÁREA 

OPERATIVA NOROESTE), A FIN QUE PASE A PRESTAR SERVICIOS EN LA 

POLICLINICA LOMAS DE TAFI 

9/10/2019 438/SPS-2019 

182 2702/616-D-2019 19/9/2019 DIRECCIÓN SOLICITA LA CONTRATACIÓN DE LA MARIA CRISTINA MANJUL 25/9/2019 NO 

183 1177/616-DC-2019 16/4/2019 DIRECCION DE FORMACION Y CAPACITACION 
AL DEPARTAMENTO DE PERSONAL A FIN DE QUE INFORME LAS INASISTENCIAS 

DEL DR. FRANCO JAVIER FAGGETTI 
23/9/2019 NO 

184 2491/616-LL-2019 4/9/2019 LLAPUR CONRADO JUAN SOLICITA LICENCIA POR CAPACITACIÓN 20/9/2019 279 - DGRRHH EN SALUD - 2019 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

185 2953/616-S-2019 10/10/2019 SUAREZ NORA MABEL 
SOLICITA INFORME DONDE CONSTE QUE NO TRABAJA EN ESTABLECIMIENTO 

PUBLICO DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN SIPROSA 
23/10/2019 NO 

186 2464/616-A-2019 2/9/2019 ABDALA HILDA MABEL SOLICITA SE ME OTORGUE LICENCIA POR FAMILIAR DISCAPACITADO 23/10/2019 NO 

187 2600/616-BS-2019 16/9/2019 BANCO DE SANGRE 
SOLICITA LA RUBRICA DEL DIPLOMA COMO TÉCNICO EN HEMOTERAPIA DE 

AGENTE ALVARADO ELSA GRACIELA 
23/10/2019 NO 

188 2745/616-I-2019 23/9/2019 IACONIANNI ANA LIA SOLICITA LICENCIA POR CAPACITACIÓN 23/10/2019 309 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

189 2607/616-LL-2019 16/9/2019 LLAPUR CONRADO JUAN SOLICITA A LICENCIA POR CAPACITACIÓN 15/10/2019 293 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

190 
2311/616-DSO-

2019 
15/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL INFORMA TURNO PARA DAR INICIO AL EXAMEN PREOCUPACIONAL 23/10/2019 NO 

191 
2615/616-DSO-

2019 
16/9/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL 

DAR INICIO AL EXAMEN PREOCUPACIONAL A LITOVIC MARIA JOSE Y GONZALEZ 
COLETTI MARIA F. 

23/10/2019 NO 

192 
2844/616-DSO-

2019 
1/10/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL GESTIONAR TURNO DE JUNTA MEDICA PARA BODI EMA 23/10/2019 NO 

193 
2869/616-DSO-

2019 
4/10/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 

SOLICITA TURNO DE JUNTA MÉDICA EN EL SERVICIO DE NEUMOLOGÍA PARA 

EVALUAR AL AGENTE HERRERA MARIA CLAUDIA 
23/10/2019 NO 

194 
2481/616-DSO-

2019 
4/9/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL 

SOLICITA TURNO DE JUNTA MEDICA PARA EVALUAR A LA AGENTE EDITH 
TAMAGNINI 

23/10/2019 NO 

195 
2431/616-DSO-

2019 
29/8/2019 DEPARTAMENTO DE SALUD OCUPACIONAL CITAR AL SR. PABLO MONTENEGRO PARA QUE SE PRESENTE EN JUNTA MEDICA 11/9/2019 NO 

196 
2318/616-DSO-

2019 
15/8/2019 DEPARTAMENTO SALUD OCUPACIONAL CITA AL SR CARLOS ABREGÚ A PRESENTARSE EN JUNTA MEDICA EL DIA 13/09/2019  16/9/2019 NO 

197 2443/616-G-2019 2/9/2019 GERENCIA CIENTIFICA 
SOLICITA AUSPICIO PARA JORNADA “¿QUE ES LA CRISIS DE PÁNICO? 

MANIFESTACION, ABORDAJE Y RESOLUCION 
17/9/2019 268 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

198 2566/616-S-2019 10/9/2019 SOSA VICTOR SOLICITA AUSPICIO 30/9/2019 277 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

199 2422/616-CH-2019 29/8/2019 CHECA MARIA ALEJANDRA SOLICITA LICENCIA POR CAPACITACIÓN 4/10/2019 281 - DGRRHH EN SALUD - 2019 

200 2459/616-D-2019 2/9/2019 DEPARTAMENTO ADMINISTRACION Y DESPACHO 
COPIA AUTENTICADA DE LA RESOLUCION N° 247-DGRHS-19 AL INSTITUTO DE 

MATERNIDAD 
20/9/2019 NO 

 


		2025-12-22T14:41:37-0300
	HUERGO Natalia




